
Kindertagesstätte Langmatt - Tarife
Familien- und Schulergänzende Betreuung in der Gemeinde Risch

1 bis Fr. 40'000.00 Fr. 44.00 Fr. 189.20 Fr. 32.00 Fr. 137.60 *

2 bis Fr. 55'000.00 Fr. 54.00 Fr. 232.20 Fr. 42.00 Fr. 180.60 *

3 bis Fr. 75'000.00 Fr. 70.00 Fr. 301.00 Fr. 58.00 Fr. 249.40 *

4 bis Fr. 100'000.00 Fr. 88.00 Fr. 378.40 Fr. 76.00 Fr. 326.80 *

5 über Fr. 100'000.00 Fr. 110.00 Fr. 473.00 Fr. 98.00 Fr. 421.40 *

* monatliche Kosten für 1 Betreuungstag pro Woche
Rechenbeispiel: 1 Kind ist 5 Tage die Woche in der Kita mit der Tarifstufe 5: Fr. 421.40 x 5 Tage = Fr. 2'107.00 (monatliche Kosten)

Reineinkommen plus

5% des steuerbaren Vermögens
Monatliche Kosten

(Tagestarif x 4.3)

Tarifstufe

Kinder bis 18. Lebensmonat

Monatliche Kosten

(Tagestarif x 4.3)

Kinder ab 18. Lebensmonat

Tagestarif Tagestarif

Tarife gültig ab 1. Dezember 2021


